
 

 

 
 

                            Zasady przyjęte Uchwałą Powiatowej Rady Rynku Pracy w Chojnicach z dnia 19.12.2017 r. 

 

 

ZASADY PRZYZNAWANIA STYPENDIUM Z TYTUŁU PODJĘCIA DALSZEJ NAUKI 

FP 2018 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach 

 

UPRAWNIENI  

Osobą uprawnioną do stypendium z tytułu podjęcia dalszej nauki jest osoba bezrobotna, posiadająca II profil pomocy, która: 

 rozpoczęła naukę na wyższym poziomie niż ostatnio zakończony, 

 posiada wykształcenie podstawowe bądź gimnazjalne, 

 nie posiada kwalifikacji do wykonywania jakiegokolwiek zawodu poświadczonego dyplomem, świadectwem, 

zaświadczeniem instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniającym  do wykonywania zawodu. 

 

PROCEDURY 

Stypendium przysługuje osobie uprawnionej, jeżeli: 

 podejmie naukę w okresie 12 miesięcy od dnia zarejestrowania w urzędzie, w szkole ponadpodstawowej  

dla dorosłych, będącej szkołą publiczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej, 

 dochód na osobę w rodzinie na dzień rozpoczęcia nauki nie przekracza wysokości dochodu  

w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej, uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej, 

 złoży wniosek o przyznanie stypendium w ciągu 30 dni od dnia rozpoczęcia nauki, wraz z załącznikami: 

 zaświadczeniem wystawionym przez szkołę, potwierdzającym podjęcie nauki, 

 zaświadczeniem z Ośrodka Pomocy Społecznej o wysokości dochodu na osobę w rodzinie,  

 kserokopią świadectwa ukończenia szkoły. 

 

Wysokość stypendium z tytułu podjęcia dalszej nauki wynosi 100 % kwoty zasiłku dla bezrobotnych i wypłacane jest przez 

okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia nauki. 

 

Podstawą wypłaty stypendium jest zaświadczenie wystawione przez szkołę, potwierdzające kontynuowanie nauki  

oraz oświadczenie o osiąganych dochodach. 

 

W przypadku podjęcia zatrudnienia w trakcie nauki przysługuje stypendium w wysokości 20% zasiłku od dnia podjęcia 

zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej. 

 

Stypendium nie przysługuje w przypadku przerwania nauki, utraty statusu osoby bezrobotnej (z innego powodu  

niż zatrudnienie), lub przekroczenia kryterium dochodowego. 

 

Polepszenie sytuacji materialnej bezrobotnego (czyli przekroczenie wysokości dochodu na osobę w rodzinie) w danym 

miesiącu np. praca sezonowa rodziców powoduje zawieszenie wypłaty stypendium w tych miesiącach, co jednocześnie  

nie powoduje wydłużenia okresu płatności tego stypendium na dalsze miesiące.   

 

Starosta (Dyrektor PUP) podejmuje decyzję o przyznaniu stypendium z tytułu podjęcia dalszej nauki i w terminie miesiąca od 

dnia otrzymania wniosku informuje bezrobotnego o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

Stypendium z tytułu podjęcia dalszej nauki przyznawane będzie w ramach dostępnych środków Funduszu Pracy przyznanych 

na rok 2018.  

 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach Starosta (Dyrektor PUP) może rozpatrzyć wniosek o przyznanie stypendium  

z tytułu podjęcia dalszej nauki  bez uwzględnienia niniejszych zasad. 

 

 

 

KONTAKT 

PUP Chojnice, ul. Lichnowska 5, pokój 27, tel. 52 39 50 726 

 

 

 

Podstawa prawna 
 art. 55 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2017 r. poz. 1065 z późniejszymi 

zmianami) 

 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 sierpnia 2009 r. w sprawie szczegółowego trybu przyznawania 

zasiłku dla bezrobotnych, stypendium i dodatku aktywizacyjnego (Dz. U. Nr 136, poz. 1118) 

 


